
ROZPIS KLA
Kuželkářská liga amatérů

2023–2024

1. Pořadatel

Kuželkářský klub Slovan Rosice, z.s., IČO 49457853

2. Místo konání

Kuželna KK Slovan Rosice, Tyršova 1181, 665 01 Rosice

3. Termín konání

září 2023 – duben 2024

4. Řízení ligy

● Pavel Mecerod (předseda KK Slovan Rosice) – ředitel ligy
o tel.: 724 040 499
o e-mail: pavel.mecerod@seznam.cz

● Pavel Zajíc – vedoucí KLA
o tel.: 725 745 028
o e-mail: harep@seznam.cz

● Milan Svěrák – zástupce vedoucího KLA
o tel.: 605 938 602
o e-mail: milan.sverak@seznam.cz

5. Předpis

Hraje se dle platných sportovně-technických předpisů kuželkářského sportu a dle rozpisu
tohoto turnaje.

mailto:pavel.mecerod@seznam.cz
mailto:harep@seznam.cz
mailto:milan.sverak@seznam.cz


6. Startovné

1. liga – 3 600 Kč za celý ročník (300 Kč za zápas). Hraje 7 družstev dvoukolově.

2. liga – 4 500 Kč za celý ročník (300 Kč za zápas). Hraje 6 družstev tříkolově.

Splatnost v den prvního startu na kuželně v hotovosti (po dohodě lze uhradit bezhotovostně
na č. ú. 190532621/100 a případně na dvě splátky).

7. Startují

● neregistrovaní hráči a hráčky (dále jen hráči), kteří nejsou registrovaní v žádném
kuželkářském klubu či oddíle v ČR;

● registrovaní hráči, kteří z různých důvodů jeden rok nestartovali v žádných soutěžích
řízených jakýmkoliv územním orgánem ČKA;

● startovat mohou hráči hrající krajské soutěže (v případě KK Slovan Rosice hráči
družstva D a C), kteří neměli žádný start ve vyšší soutěži;

● startovat mohou žáci a dorostenci, kteří jsou registrovaní.

8. Disciplína

Hrají čtyřčlenná družstva (i smíšená) v disciplíně 4×60 hodů sdružených. To znamená každý
hráč 15 hodů do plných + 15 hodů dorážky s výměnou dvou drah.

9. Bodování

Celkově se v utkání rozděluje šest pomocných bodů (čtyři za hráče, dva za družstvo).

Hráč, který zvítězí na poražené kuželky nad svým soupeřem, získá jeden pomocný bod pro
družstvo. V případě nerozhodného výsledku získá každý hráč pro své družstvo půl
pomocného bodu.

Družstvo, které zvítězí celkově na poražené kuželky, získá dva pomocné body. V případě
remízy získají obě družstva po jednom pomocném bodu.

Družstvo, které získá na konci utkání více pomocných bodů (6:0, 5,5:0,5, 5:1, 4,5:1,5, 4:2,
3,5:2,5), získá do tabulky dva body. Při remíze 3:3 se družstva o body podělí a každé z nich si
připíše do tabulky po jednom bodu.

10. Co rozhoduje v konečném umístění

1. počet bodů v tabulce;
2. počet získaných pomocných bodů (skóre);
3. dosažený průměr poražených kuželek.



11. Postup, sestup

Do vyšší soutěže (1. liga KLA) má právo postoupit nejlepší družstvo z nižší soutěže (2. liga
KLA). Naopak poslední družstvo vyšší soutěže sestupuje do nižší soutěže. Postup i sestup je
však možné změnit po dohodě s vedením soutěže.

12. Časový limit

Je stanoven na 13 minut čisté hry na 30 hodů. V případě technické závady (motání kuželek
apod.) se časomíra automaticky zastaví. Po uplynutí času, automat sám ukončí hru.

13. Cvičné hody

Před zahájením startu má každý hráč nárok na 2 minuty cvičných hodů (vyjma střídajících).

14. Rozhodčí

Je delegován pořádajícím klubem ve formě služeb na jednotlivé hrací dny a jeho rozhodnutí
jsou v daný moment závazná pro všechny účastníky.

15. Námitky

Je nutné podat nejpozději do 24 hodin od ukončení startu, a to písemně či formou e-mailu
(který musí být ale odpovědí potvrzen) spolu se vkladem 200 Kč k rukám vedoucího soutěže.
V případě zamítnutí protestu tento propadá ve prospěch pořadatele, v opačném případě se
vrací.

16. Začátky utkání

Jsou stanoveny rozlosováním. Čekací doba je stanovena na 15 minut, ale pouze v případě, že
družstvo, kterému hrozí zpoždění, dá předem o této skutečnosti vědět. Pokud se družstvo
neozve, čekací doba není. Pokud se družstvo k zápasu nedostaví, prohraje kontumačně 0:6 a
soupeři se započítá výhra 6:0. K utkání se dostavte alespoň 15 minut před stanoveným
začátkem.

17. Zápisy

Je bezpodmínečně nutné uvádět celá jména a příjmení hráče. Před zápasem předá vedoucí
družstva přítomnému rozhodčímu sestavu čtyř hráčů. Družstvo uvedené jako domácí začíná
vždy hru na drahách 1 a 3 hostující tým pak na drahách 2 a 4.



18. Zahájení hry

Dbejte přesně pokynů rozhodčího (služby) pro zahájení hry. Provoz je řízen počítačem a je
vždy nutné počkat, až bude ukončena hra na všech drahách. Vše se automaticky převoluje, a
tak opět počkejte na pokyn pro zahájení hry.

19. Střídání

Je povoleno střídat dvakrát (2 hráči) v utkání a to kdykoliv. Vystřídaný hráč již nesmí znovu
zasáhnout do hry.

20. Střídavý start

Střídavý start je umožněn pouze hráčům nižší soutěže (2. liga KLA) a to v rámci obou lig.
Jeden hráč může v rámci střídavého startu hrát dvakrát za jiná družstva za polovinu sezóny.
Start z vyšší soutěže do nižší není dovolen.

21. Ceny

● družstva v 1. lize KLA obdrží na 1.–3. místě pohár a věcnou cenu, vítěz navíc získá na
rok do svého držení putovní pohár a právo postupu do kvalifikace na Mistrovství ČR
neregistrovaných;

● družstva v 2. lize obdrží na 1.–3. místě pohár a věcnou cenu;
● jednotlivci v celkovém pořadí na 1.–3. místě (muži a ženy) obdrží pohár a věcnou

cenu;
● jednotlivci – nejlepší výkon sezóny (muži a ženy) obdrží pohár.

22. Provozní řád

Při návštěvě kuželny (nejen při utkáních) je nutno dodržovat provozní řád sportoviště, který
je vyvěšen ve vstupní hale.

23.Obuv

Hráčky a hráči jsou povinni používat čistou sportovní obuv, vhodnou pro halové sporty.
Pokud hráč nastoupí v hrací obuvi, která zanechává v hracím prostoru jakoukoliv stopu
(černou, bílou atd.) je povinen se ihned přezout, nebo okamžitě ukončit start.

24. Různé

Žádáme vás, abyste s tímto rozpisem obeznámili všechny hráče svých družstev. Předejdeme
tak případnému zbytečnému nedorozumění. Děkujeme.


